- 1 -

西北农林科技大学生命学院文件
生命〔2019〕15 号 签发人：郁飞

关于调整学院基层组织的通知

各系（室）、中心、所：

为深入贯彻全国高校本科教育工作会议精神，激发基层组

织活力，提升人才培养质量，经学院 2019 年第 16 次党政联席

会议研究，决定对学院基层组织进行调整。现就有关事项通知如

下：

一、成立生物技术系、生物工程系、生物科学系以及生物学实

验教学中心，不再保留植物研究所，其下设教研室划归生物科学

系，植物标本馆划归生物学实验教学中心。

二、生物科学系下设植物学课程组、植物生理学教研室、细胞

生物学教研室。

- 2 -

三、生物技术系下设生物化学课程组、分子生物学教研室、

遗传与生物信息教研室。

四、生物工程系下设微生物教研室、生物工程教研室。

五、生物学实验教学中心下设生物学教学实验室、生物学教

学科研平台（测试中心）、生物工程实验实训中心、植物标本馆。

六、不再保留植物学教研室、普通生物学教研室，其职能及

人员并入植物学课程组。

七、不再保留生物化学教研室，其职能及人员并入生物化学

课程组。

八、不再保留遗传学教研室、生物信息学教研室，其职能及

人员并入遗传与生物信息教研室。

九、不再保留药用植物学教研室。

生命学院

2019年12月25日

抄送：院领导。

生命学院党政办公室 2019 年 12 月 25 日印发